VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

THE ADMINISTRATIVE OBJECT

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Filip Kučera

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. PETR BENEŠ, CSc.

BRNO 2020

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program N3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Navazující magisterský studijní program s kombinovanou formou studia
Studijní obor 3608T001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student Bc. Filip Kučera
Název Administrativní budova
Vedoucí práce Ing. Petr Beneš, CSc.
Datum zadání 31. 3. 2019
Datum odevzdání 10. 1. 2020

V Brně dne 31. 3. 2019

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. v platném a účinném znění; (3) Vyhláška č. 499/2006 Sb. v platném a účinném znění; (4) Vyhláška č. 323/2017 Sb. v platném a účinném znění; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. v platném a účinném znění; (6) Platné normy ČSN, EN; (7) Katalogy stavebních materiálů, konstrukčních systémů, stavebních výrobků; (8) Odborná literatura; (9) Vlastní dispoziční řešení budovy a (10) Architektonický návrh budovy.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

pracování určené části projektové dokumentace pro provádění novostavby administrativní budovy s téměř nulovou spotřebou energie. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. v platném a účinném znění a bude obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy, návrhy dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy (modulové schéma budovy). Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 konstrukčních detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce vybraných podlaží. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobností dle D. 1. 1. bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů, popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. V rámci stavebně fyzikálního posouzení objektu budou uvedeny údaje o splnění požadavků stavebního řešení pro budovy s téměř nulovou spotřebou energie. Dokumentace bude dále obsahovat koncepci větrání, vytápění a ohřevu vody. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a s uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném a účinném znění a j) "Závěr". V souhrnné technické zprávě a ve stavebně fyzikálním posouzení objektu budou uvedeny použité zásady návrhu budovy s téměř nulovou spotřebou energie. Součástí elektronické verze VŠKP bude i poster formátu B1 se základními údaji o objektu a jeho grafickou vizualizací.

STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část závěrečné práce zpracovaná podle platné Směrnice VUT "Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (povinná součást závěrečné práce).
2. Přílohy textové části závěrečné práce zpracované podle platné Směrnice VUT "Úprava, odevzdávání, a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (nepovinná součást závěrečné práce v případě, že přílohy nejsou součástí textové části závěrečné práce, ale textovou část doplňují).

Ing. Petr Beneš, CSc.
Vedoucí diplomové práce

ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá návrhem novostavby administrativní budovy. Administrativní budova se nachází v okrajové části města Znojma. Stavba je situovaná v zastavěném území, které je využíváno k bydlení a službám. Objekt je řešen jako samostatně stojící, v mírně svažitém území. Jedná se o čtyřpodlažní, podsklepený objekt, ukončený plochou střechou, který má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží. V nadzemních podlažích se nachází kanceláře a jim přidružené prostory, zázemí pro zaměstnance a toalety. V třetím nadzemním podlaží se nachází terasa, pro pobyt zaměstnanců v letních měsících. V podzemním podlaží se nachází hromadná garáž s 20 parkovacími místy. Do jednotlivých podlaží je přístup pomocí hlavního schodiště a výtahu. Stavba je navržena jako železobetonový montovaný skelet a je založena na montovaných základových patkách ze železobetonu. Výplňové a vnitřní zdivo je navrženo ze stavebního systému Porotherm.

KLÍČOVÁ SLOVA

Administrativní budova, stavební systém Porotherm, čtyřpodlažní objekt, podsklepený, podzemní garáže, jednoplášťová plochá střecha, terasa, kanceláře, montovaný skelet, výplňové zdivo.

ABSTRACT

The final thesis deals with design of new administrative object. The administrative object is located in edge part of Znojmo city. The building is situated in built-up area, which is used for housing and services. The building is accessible as a detached house on a slightly sloping territory. It is a four-storey house with a cellar, terminated by a warm flat roof, which has three-storey and basement. On the above ground floors are located offices and their associated spaces, staff facilities and toilets. On the third floor there is a terrace for employees' stay in the summer months. On the third floor there is a collective garage with twenty parking spaces too. The individual floors are accessed via the main staircase and elevator. The building is designed as reinforced precast concrete frame and is based on prefabricated reinforced concrete foundation pads. The infill and internal wall are designed from the Porotherm building system.

KEYWORDS

Administrative object, Porotherm building system, four-storey building, house with a cellar, underground garage, warm flat roof, terrace, offices, precast concrete frame, infill wall.

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

Bc. Filip Kučera *Administrativní budova*. Brno, 2020. 39 s., 618 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Petr Beneš, CSc.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané diplomové práce s názvem *Administrativní budova* je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 10. 1. 2020

Filip Kučera

autor práce

PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci s názvem *Administrativní budova* zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 10. 01. 2020


[…]


Po provedení kontaktního zateplení na obvodovém plášti bude následně provedena stěrková vrstva včetně síťoviny. Poté se nanese penetrační silikonový omítkový základ, který je probarvený v odstínu omítky. Jako finální vrstvy bude použito silikonové točené omítky. Při provádění budou použita kompletní doplňky (soklové lišty, rohové profily se síťovinou atd.).

Obklady:

Stěny hygienických prostor budou provedeny z keramických obkladů do výšky 2 000 mm. Na případné rohy budou použity rohové nerezové lišty. Keramický obklad se také nachází v zázemí zaměstnanců u kuchyňské linky a to do výšky 1 500 mm.

Podhledy:

V nadzemních podlažích bude snižená světlá výška podhledem (bude splněn požadavek minimální světlé výšky kanceláří 3 000 mm). Tento podhled bude sloužit pro vedení instalací, vzduchotechniky a vody. Konstrukce podhledu bude tvořena roštem z tenkostěnných ocelových profilů (nosný a rozdělovací profil), které budou zavěšeny na závěsech nonius. Na tomto roštu bude uložena minerální desky z kamenného vlákna (akustická izolace). Jako pohledová část podhledu je navržena ze stropních kazet z minerální vlny a jílu.

Podlahy:

V prvním podzemním podlaží, které slouží jako podzemní garáž, bude provedena podlahová konstrukce z drátkobetonu, s povrchovou úpravou z dvousložkové epoxidové stěrky (odstín RAL 7001). Stejná podlaha bude provedena i v technických místnostech podzemního podlaží. Vyjma schodišťového prostoru, kde bude použito nášlapné vrstvy z keramického obkladu. V nadzemních podlažích bude provedena těžká plovoucí podlaha, která se liší pouze nášlapnou vrstvou. Ve společných prostorách, jako jsou chodby a toalety bude použito keramické dlažby. V místnostech, jako jsou kanceláře bude použito vinylových desek. Všechna ukončení keramické dlažby budou provedena soklem a u vinylové podlahy dřevěnou lištou. Na rozhraní vinylové podlahy a keramické dlažby budou vloženy přechodové lišty. Jednotlivé skladby podlah jsou ve složce č. 3 – výpis skladeb.

e) Bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí

Navržený objekt bude užíván jako stavba občanská a proto musí být proveden s takovou kvalitou, aby byl bezpečným při samotném užívání. Všechny technologické etapy a postupy musí být provedeny dle platných norem a vyhlášek. Při samotné výstavbě bude zajištěna minimální prašnost a hlučnost, tím se docílí minimálního dopadu na životní prostředí.

f) Stavební fyzika

Navržený objekt je navržena v souladu s platnými předpisy pojednávajícími o úspoře energie a tepla. Všechny skladby splňují požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla. Budova byla zařazena dle klasifikace prostupu tepla obálkou budovy do Třídy B – úsporná. Výpočtová část, požadavky a posouzení z hlediska tepelné techniky, akustiky, osvětlení a oslunění jsou uvedeny ve Složce č. 6 – Stavební fyzika.

g) Požadavky na požární ochranu konstrukcí

Výpočtová část, požadavky a posouzení z hlediska požární ochrany konstrukcí jsou uvedeny ve Složce č. 5 – Požárně bezpečnostní řešení.

h) Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované jakosti provedení

Pro požadovanou jakost navržených materiálů se při provádění jednotlivých prací budou dodržovat technologické postupy a u dodávaných výrobků dodrženy technologické postupy dané výrobcem. Během výstavby se bude provádět vstupní, mezioperační a výstupní kontrola k ověření jakosti stavebních konstrukcí a v nich zabudovaných stavebních materiálů. Tyto kontroly musí být provedeny dle normy a předpisů.

i) Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakost navržených konstrukcí

Při výstavbě administrativní budovy se nevyskytují netradiční technologické postupy nebo zvláštní požadavky na provádění a jakost navržených konstrukcí. Všechny technologické postupy budou provedeny dle daných technologických postupů výrobcem.

j) Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby

Dokumentace zpracována zhotovitelem musí splňovat požadavky dle platných norem, vyhlášek a zákonů.

k) Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek

Během výstavby budou prováděny vstupní, mezioperační a výstupní kontroly výsledných technologických etap. Tyto kontroly budou provedeny dle platných norem a předpisů a v případě nedostatků musí být provedeno jejich okamžité odstranění.

3. ZÁVĚR

Předmětem diplomové práce bylo navrhnout novostavbu administrativní budovy. Diplomová práce je zpracována na úrovni projektové dokumentace pro provádění stavby a je navržena v souladu s platnými normami a vyhláškami. Součástí práce bylo také posouzení z hlediska požární bezpečnosti a stavební fyziky, kde bylo prokázáno splnění všech požadavků. Administrativní budova je navržena k pronájmu třem malým podnikům (firmám do 25 zaměstnanců). Byla snaha klást důraz na rychlost výstavby, dodržení standardů moderního stavitelství, konkrétně moderních stavebních materiálů, ergonomie kanceláří a tepelné pohody v jednotlivých místnostech. Všechny navrhované materiály byly vhodně zvoleny a vybrány od certifikovaných výrobců, včetně správných technologických postupů. Při vypracovávání diplomové práce jsem využil všech svých dosavadních znalostí z oboru stavebnictví a nabitých vědomostí během doby mého studia.

V Brně dne 10. 1. 2020

Bc. Filip Kučera

autor práce
