## Posudek oponenta diplomové práce

**Název práce:** Administrativní budova

**Autor práce:** Bc. Filip Kučera

**Oponent práce:** Ing. Radek Sedlák

### Popis práce:

Diplomová práce obsahuje určenou část projektové dokumentace pro realizaci novostavby administrativní budovy ve Znojmě. Nosný systém budovy je tvořen montovanou železobetonovou skeletovou konstrukcí s podélnými rámy. Ztužení budovy je docíleno příčnými montovanými ztužidly a ztužujícími stěnami. Stropní konstrukce jsou z předpjatých panelů, schodiště je montované železobetonové. Zastřešení objektu je navrženo plochou jednoplášťovou střechou.

### Hodnocení práce:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Odborná úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Komentář k bodům 1. až 5.:

V předložené diplomové práci se vyskytují nedostatky příp. nepřesnosti, které ovšem nesnižují celkovou velmi dobrou úroveň práce.

### Připomínky a dotazy k práci:

1. Situace – skladby parkovacích a pochozích ploch je nutno podrobně specifikovat, postrádám řešení odvodnění parkovacích zpevněných ploch, nutnost osazení ORL? Jak je řešena likvidace srážkových vod na pozemku, jak je řešen odvod srážkové vody stékající po sjezdu k vratům podzemní hromadné garáže. Postrádám řešení uložení komunálního odpadu.

2. Výkres základů – ve svislých řezech je uvedena liniová drenáž kolem spodní stavby, v dokumentaci chybí půdorysné řešení, umístění kontrolních a revizních šachet, technické a materiálové řešení, spádování, zaústění liniových drenáží?
3. Půdorysy podlaží
– chybí zakreslení montážních příp. revizních dvířek u svislých instalačních šachet, není uvedeno ani v požárně – bezpečnostním řešení.
4. Půdorys střechy, detaily střechy – doporučuji zvolit jiný druh plechu pro klempířské prvky – použitý pozinkovaný plech je náročný na obnovu nátěrů.

### **Závěr:**

Předložená práce je poměrně obsáhlá, splňuje z hlediska obsahu i rozsahu požadavky dané zadáním práce.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **B/1,5**

Datum: 17. ledna 2020

Podpis oponenta práce.....